
 
  

Bekanntmachung vergebener Aufträge 
 

Ergebnisse des Vergabeverfahrens 
 

Dienstleistungen 
 
 
Rechtsgrundlage: 
 
VOL/A 
 
Abschnitt I:  
 
Öffentlicher Auftraggeber 
 
 
Name und Adressen: 
 
Stadtwerke Böhmetal GmbH 
Poststraße 4 
29664 Walsrode 
 
Informationen zur gemeinsamen Beschaffung: 
 
Der Auftrag wird von einer zentralen Beschaffungsstelle vergeben 
 
Auftraggeber: 
Kommunale Dienstleistungen Böhmetal GmbH  
 
 
Haupttätigkeit(en): 
Versorgungsaufgaben der Sparten Strom, Erdgas und Trinkwasser 
 
Bezeichnung des Auftrags: 
 
Gewässerschutzberatung (GSB) in den Trinkwassergewinnungsgebieten Walsrode und Düshorner 
Heide für den Zeitraum vom 01.01.2021 bis 31.12.2025 
 
Art des Auftrags: 
 
Dienstleistungen 
 
Kurze Beschreibung: 
 
Durchführung der Wasserschutzzusatzberatung gemäß dem „Schutzkonzept zum Trinkwasserschutz 
2021 – 2025“. Grundlage hierfür ist der Antrag des Auftraggebers vom 15.10.2020 an den NLWKN auf 
Gewährung einer Zuwendung aus Fördermitteln des ELER und der WEG. Es gelten die genehmigten 
Detailkostenpläne für die Jahre 2021 bis 2022. Eine Verlängerung des Vertrages steht unter dem 
Vorbehalt, dass für die Jahre 2023 – 2025 ein Änderungsbescheid zum Zuwendungsbescheid in Höhe 
der Jahre 2021 und 2022 durch den NLWKN gewährt wird.    

Die Dienstleistung der Wasserschutzberatung für den Zeitraum vom 01.01.2021 bis zum 31.12.2025 
gemäß dem Zuwendungsbescheid des Landes Niedersachsen vom 09.11.2020 ist zu vergeben. Die 
Fördersumme beträgt insgesamt 199.350,00 € für 5 Jahre und ist gleichmäßig auf die Jahre verteilt 
(39.870,00 €/Jahr). Die Jahre 2023 bis 2025 stehen unter Vorbehalt und werden gesondert gewährt. 
 
 
 
 



Vergabeverfahren: 
 
Beschränkte Ausschreibung 
 
Angebotsabgabe: 
 
Schriftlich 
 
Zuschlagskriterium:  
 
Preis 
 
Nebenangebote:  
 
nicht zulässig 
 
Angaben zu den Angeboten: 
 
Anzahl der schriftlichen Angebote: 1 
Anzahl der Fristgerecht eingereichten Angebote: 1 
Anzahl der elektronisch eingegangenen Angebote: 0 
  
Name und Anschrift zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde: 
 
Agrar & Umwelt, Ingenieur-Kontor GmbH, Prölsfeld 15, 29683 Bad Fallingbostel 
 
 
Tag der Bekanntmachung: 
 
15.01.2021 
 
 


